



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanvzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007488

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 19-06-2023

Vencimiento: 19-07-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP 3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: cuentasporcobrarchanganbc Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
4200ANA	VALVULA PCV CHANGAN F70	5,00	106,00	530,00
09300-BU101	MANGUERA CAJA FILTRO AIRE CHANGAN F70	2,00	41,00	82,00
1207200ANA	VALVULA EGR CHANGAN F70	3,00	260,00	780,00
2803130-BU01	PARRILLA DELANTERA CHANGAN F70	1,00	264,00	264,00
7903010-BU01	ANTENA DE RADIO CHANGAN F70	2,00	21,00	42,00
8119030-BU02	FILTRO AIRE A/C CHANGAN F70	10,00	12,00	120,00
1002031RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.15)	10,00	5,00	50,00
1005260RAA	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	6,00	118,00	708,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27,1737 según la tasa del BCV al 19-06-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	69.999,45	Subtotal USD:	2.576,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	69.999,45	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.576,00
IVA 16,00% BS:	11.199,91	IVA 16,00% USD:	412,16
Total Neto Factura BS:	81.199,36	Total Neto Factura USD:	2.988,16
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	81.199,36	Monto Total a Pagar USD:	2.988,16



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Servicios : PEDIDO 388

RIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Impresión: Impresión Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Provisión: SENIAT/03300279 de 19-02-2008
 El Control desde el Nº 00 058001 hasta el Nº 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023 - Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 008561



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. GTIA.

Factura Nro. 0000010244

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 22-01-2024

Vencimiento: 21-02-2024

Nombre o Razón Social: **INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.**

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP 3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: contabilidad2bqtochangan@ Vendador: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1123100DNA	BOMBA DE INYECCION CHANGAN F70	1,00	730,00	730,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 36,1459 según la tasa del BCV al 22-01-2024, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:	26.386,51		Subtotal USD:	730,00
Monto Exento BS:	0,00		Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	26.386,51		Base Imponible IVA (16,00%) USD:	730,00
IVA 16,00% BS:	4.221,84		IVA 16,00% USD:	116,80
Total Neto Factura BS:	30.608,35		Total Neto Factura USD:	846,80
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00		Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00		IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	30.608,35		Monto Total a Pagar USD:	846,80



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : *000246*

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Provintencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control *desde el N° 00 010501 hasta el N° 00 013000* de Fecha de Elaboración: 01-11-2023- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 - 011436

GOTONA 2011, C.A.

Burguisimato

Av. Florencio Jiménez entre Calles 1 de Cerros Blancos y 3 de San Ciriaco
 casa N° 501 Burguisimato - Edn. Lara - Zona Norte 5007
 Telf: 0414 500 73 46 / 0414 573 76 90
 E-mail: djescobedo@gotona2011.com

1 5 0 2 2 0 2 4

COMPRA Y VENTA DE BIENES
 ORGANIZACIÓN SOCIETARIA
 IDENTIFICACION FISCAL
 EMPRESA: **Inversiones Multinacional, C.A.**
Avenida Bracamonte entre Avenida Libertador y
Avenida Venezuela local NBO SIN ZONA ESTE

RIPOCA/ PASAPORTE: **J-50093700-5**

FACTURA N° **001743** CONTROL N° **00 - 001843**

FECHA DE EMISION: 00/00/00

CANTIDAD	CONCEPTO O DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	MONTOS
4	Chiguro de inyector electrónico camsonita ALBACAX	540,45	2161,80

ESTE DOCUMENTO VAN SIN TACHADURA NI ENMIENDA

ORIGEN: Cliente

COPIAS: "Sin Derecho a Crédito Fiscal"

SUB-TOTAL Bs. **2161,80**

DESCUENTO Bs.

IMPORTE Bs.

PA 16% SOBRE BASE Bs. **345,88**

MONTOS A PAGAR Bs. **2507,68**

IMPORTE TOTAL Bs. **2161,80**

IMPORTE A PAGAR Bs. **2507,68**

IMPORTE TOTAL Bs. **2507,68**

IMPORTE TOTAL Bs. **2507,68**

IMPORTE TOTAL Bs. **2507,68**

IMPORTE TOTAL Bs. **2507,68**